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Návrh záverečného účtu: 

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa                              14.6.2022            

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce dňa      14.6.2022 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa                          14.6.2022 

  

 

Záverečný účet schválený Obecným zastupiteľstvom v Kurime dňa 30.6.2022 uznesením č. 21/2 

 

 

Záverečný účet:  

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa                              6.7.2022                       

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce            6.7.2022 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa                         6.7.2022 
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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2021 
 

 

 

1. Rozpočet obce na rok 2021 
 

 Základným     nástrojom    finančného   hospodárenia    obce    bol    rozpočet     obce     na    rok   2021. 

 Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a  

kapitálový rozpočet ako  schodkový. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom  dňa 16.12.2020  uznesením č. 13/2. 

Zmeny rozpočtu :  

- rozpočtové opatrenia:  

-                       1/2021 zo dňa  31.03.2021       uzn. 14/5   

-                       2/2021 zo dňa  31.03.2021 ZŠ  uzn. 14/5 

                                    3/2021 zo dňa  30.06.2021       uzn. 17/10 

                                    4/2021 zo dňa  30.06.2021 ZŠ uzn. 17/10 

                                                 5/2021 zo dňa  30.09.2021       uzn. 17/10 

                                                 6/2021 zo dňa  31.12.2021 ZŠ 

                                                  

                                                  

                                             

 

Rozpočet obce k 31.12.2021 

 

  Schválený  Schválený rozpočet  

  rozpočet  po poslednej zmene 

Príjmy celkom 1 471 804,00 1 712 853,00 

z toho :     

Bežné príjmy obec 1 312 394,00 1 422 608,00 

Kapitálové príjmy obec 133 590,00 230 940,00 

Finančné príjmy obec 20,00 49 929,00 

Bežné príjmy RO s právnou subjektivitou 25 800,00 9 376,00 

Výdavky celkom 1 471 804,00 1 698 061,00 

z toho :     

Bežné výdavky obec 532 317,00 590 028,00 

Kapitálové výdavky obec 0 31 495,00 

Finančné výdavky  obec 13 820,00 107 591,00 

Bežné výdavky RO s práv. subjektivitou 785 046,00 818 747,00 

Kapitálové výdavky RO s práv. subjekt. 140 621,00 150200 

Rozpočet  obce-rozdiel 0 14 792,00 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021 
Príjmy spolu Obec a ZŠ 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

1 712 853,00 1 726 888,13 100,82 

 

 

1. Bežné príjmy : obec 

 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

1 422 608,00  1 420 347,19 99,84 

 
a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

506 093,00 527 834,12               104,30 

   
 

  Rozpočet Skutočnosť 

Výnos dane  453 743 ,00 478 775,18 

  Rozpočet Skutočnosť 

Daň z majetku spolu: 34 450,00  31 603,16 

Pozemky 25 000,00  21 543,93      

Stavby 9 200,00 9 898,16 

Daň z bytov 250,00  161,07 

Nedoplatky na dani z nehnuteľnosti   988,42  

      

Daň za tovary a služby spolu: 17 900,00  17 455,78  

Daň za psa 900,00 871,16  

Poplatok za komunálny odpad 17 000,00  16 584,62 

Nedoplatky na poplatku za TKO   2 337,80  

 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

     48 300,00 41 334,97               85,59 

 

  Rozpočet Skutočnosť 

Prenajaté pozemky 100,00 162,56 

Prenajaté stavby/KSB,DN, byty 19 500,00 15 081,69 

Prenájom verejného priestranstva 200,00 130,00 

Správne poplatky 3 120,00 1 649,00 

Energie 17 200,00 17 346,31 

Cintorínsky poplatok 1 000,00 1 007,00 

Ostatné poplatky 7 180,00 5 958,41 
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c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

                    3 617,00 3 625,40                      100,23 
  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a  vratiek.  

 

 

Prijaté granty a transfery 

 

    

Rozpočet po    

        úprave Čerpanie 

315 72j 3 Dobrovoľná PO 3 000,00 3 000,00 

312 001 111 9 Zo ŠR-asistentka MŠ 0,00 540,00 

312 001 111 1 Zo štátneho rozpočtu-Matrika 4 042,00 4 151,75 

312 001 111 11 Zo štátneho rozpočtu-Dec. dotácia 2 040,00 2 040,14 

312 001 111 13 SODB 3 612,00 3 612,22 

312 001 111 22 Zo ŠR-strava MŠ - 5 roč. deti 4 500,00 1 473,20 

312 001 111 23 Zo ŠR- strava ZŠ 20 000,00 13 419,10 

312001 111 3 Transfer CHD 1 1 500,00 1 674,61 

312001 111 31 Transfer CHD 2 11 186,00 10 880,29 

312 001 111 32 Transfer CHD 3 6 996,00 3 583,82 

312 001 111 4 Školské potreby HN MŠ 17,00 0,00 

312 001 111 41 ZO ŠR - COVID 32 215,00 32 215,00 

312 001 111 411 Zo ŠR- COVID MRK 6 350,00 13 857,20 

312 001 111 9 Zo ŠR-Školstvo prenesené kompetencie 588 845,00 603 359,00 

312 001 111 91 Zo ŠR-Školstvo vzdelávacie poukazy 6 669,00 5 504,00 

312 001 111 92 Zo ŠR ÚPSVAR učebné pomôcky HN 581,00 398,40 

312 001 111 93 Zo ŠR-Školstvo cestovné 12 500,00 7 025,00 

312 001 111 941 Zo ŠR-lyžiarsky výcvik, škola v prírode 5 850,00 0,00 

312 001 111 951 ZO ŠR- digitálne technológie 2 000,00 2 300,00 

312 001 111 96 Knihy 4 490,00 4 490,00 

312 001 111 98 Sociálne znevýhodnené prostredie 2 450,00 2 150,00 

312 001 111 99 ZO ŠR-MŠ 2 000,00 3 856,00 

312 001 111 991 ZO ŠR-MŠ-múdre hranie 0,00 500,00 

312 001 111 992 ZO ŠR- dezinfekcia ZŠ 0,00 2 690,00 

312 001 111 993 ZO ŠR- dezinfekcia MŠ 0,00 150,00 

312 001 111 999 Zo ŠR-asistent učiteľa 50 800,00 42 672,00 

312 001 1AC1 1 Zo ŠR- UP 2 856,00 0,00 

312 001 1AC1 1 Zo ŠR- UP 504,00 0,00 

312 001 1AC1 50 Zo ŠR- §54 0,00 2 286,79 

312 001 1AC2 50 Zo ŠR- §54 0,00 403,55 

312 001 1AC1 94 Zo ŠR- ZŠ MPC 6 825,00 5 980,25 

312 001 1AC2 94 Zo ŠR- ZŠ MPC 5 704,00 5 347,81 
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312 001 1AC3 94 Zo ŠR- ZŠ MPC 2 998,00 2 709,06 

312 001 3AC1 94 Zo ŠR- ZŠ MPC 31 710,00 28 664,49 

312 001 3AC2 94 Zo ŠR- ZŠ MPC 1 096,00 990,05 

312 001 3AC3 94 Zo ŠR- ZŠ MPC 1 667,00 1 505,87 

312 001 1AC1 991 ZO ŠR- asistentka MŠ 23 793,00 23 976,91 

312 001 1AC2 991 ZO ŠR- asistentka MŠ 4 198,00 4 221,88 

312 001 1AC3 991 ZO ŠR- asistentka MŠ 4 235,00 4 255,01 

312 007 11H   Z rozpočtu obce 2 500,00 0,00 

312 001 11H 991 Od ost.subj.VS-pedagog. Prax 5 766,00 1 275,60 

315 72f 8 Transfery-Modrá hviezda 3,00 3,00 

      Granty a transfery& celkom 865 498,00 847 162,00 

 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom.  

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

230 940,00 247 250,50 107,06 

 

 
3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

49 929,00 49 914,82 99,97 
 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  Základná škola  

 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

9 376,00 9 375,52                100,00 

Príjmy ZŠ:  stravné, energie z prenajatých priestorov, vrátky, úroky 

   

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021 

 
Výdaje spolu Obec a ZŠ 

 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

1 698 061,00 1 558 960,01 91,81  

 

1)Bežné výdavky – obec 

  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

590 028,00                596 261,45                101,06 
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Oddiel Kategória Text Rozpočet Skutočnosť % 

      po úprave     

    Bežné výdavky celkom 590 028,00 596 261,45   

    z toho       

01.1.1.   Výdavky verejnej správy 166 704,00 150 468,00   

  610 Mzdy 80 873,00 77 911,62   

  620 Poistné a príspevky do poisť. 29 833,00 29 116,57   

  630 Tovary a služby 51 748,00 39 575,18   

  640 Bežné transfery 3 250,00 3 081,88   

  650 Splátky úrokov 1 000 782,75   

01.1.2.   Finančné a rozpočt. Záležitosti 7 886 8 000,5 101,45 

  610 Mzdy 1 440  1452   

  620 Poistné a príspevky do poisť. 446 458,41   

  630 Tovary a služby 1 700 1 901,49   

  640 Bežné transfery 4 300 4 188,6   

01.3.2.   Štatistické služby 3 612 3 620,5   

  610 Mzdy 2 590 2 589,6   

  620 Poistné a príspevky do poisť. 906 914,9   

  630 Tovary a služby 116 116   

01 3 3    Matrika 4 042,00 4 160,37 102,92 

  610 Mzdy 2 538,00 2 654,00   

  620 Poistné a príspevky do poisť. 906 877,37   

  630 Tovary a služby 590 621   

  640 Bežné transfery 8 8   

01.7.0.   Transakcie verejného dlhu 3 500 3 856,24 110,17 

  650 Poplatky banke 3 500 3 856,24   

02 2.0.   Civilná ochrana 120 129 107,5 

  630 Tovary a služby 120 129   

03.2.0.   Požiarna ochrana 5 225 4 952,36 94,77 

  630 Tovary a služby 5 160 4 888,36   

  640 Bežné transfery 65 64   

04.5.1.   Cestná doprava 3 850,00 3 144,57 81,66 

  630 Tovary a služby 3 850 3 144,57   

04.7.4.   Chránené dielne 43 902,00 33 215,56 75,66 

  610 Mzdy 31 085 23 560,87   

  620 Poistné a príspevky do poisť. 10 437 6 939,99   

  630 Tovary a služby 2 080 2 315,7   

  640 Tovary a služby 300 399   

05 1.0.   Nakladanie s odpadmi 20 410 28 395,49 139,12 

  630 Tovary a služby 20 410 28 395,49   

06.1.0.   Rozvoj bývania 100,00 77,52 77,52 

  630 Tovary a služby 100 77,52   
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06.2.0.   Rozvoj obcí 25 925 31 981,48 123,36 

  630 Tovary a služby 25 925 31 981,48   

06.4.0.   Verejné osvetlenie 3 350 2 878,4 85,91 

  630 Tovary a služby 3 350 2 878,4   

07.4.0.   Ochrana verej. zdravia-COVID 38 905 46 872,5 120,48 

  610 Mzdy 3 400 8 385,56   

  620 Poistné a príspevky do poisť. 1 190 3 454,15   

  630 Tovary a služby 34 315 35 032,79   

08.1.0.   Šport 18 150 18 273,99 100,68 

  630 Tovary a služby 3 150 2 673,99   

  640 Transfer 15 000 15 600   

08.2.0.   Kultúra 27 360 40 042,18 146,35 

  630 Tovary a služby 27 360 40 042,18   

08.3.0.   Vysielacie a výdav. Služby 363 262,86 72,45 

  630 Tovary a služby 363 262,86   

08.4.0.   Náboženské a iné služby 17 010 17176,95 100,98 

  630 Tovary a služby 17 010 17176,95   

09.1.1.   Materská škola 132 095 133 949,36 101,4 

  610 Mzdy 84 680 86 590,63   

  620 Poistné a príspevky do poisť. 30 595 30 730,36   

  630 Tovary a služby 16 720 16 484,32   

  640 Transfery 100 144,05   

09.1.2.1   Primárne vzdelávacie 0 720   

  637 Tovary a služby 0 720   

09.6.0.1.   Školská jedáleň MŠ 29 808 24 227,05 81,28 

  610 Mzdy 13 500 12 875,18   

  620 Poistné a príspevky do poisť. 4 983 4 743,19   

  630 Tovary a služby 11 225 6 608,68   

  640 Transfery 100 0   

10.2.0.   Staroba 5 700 5 306,77 93,05 

  630 Tovary a služby 5 450 5 306,77   

  640 Transfer 250 0,00   

10.5.0.   Nezamestnanosť 31 994 34 549,80 107,98 

  610 Mzdy 20 866 22 976,16   

  620 Poistné a príspevky do poisť. 6 383 7 740,62   

  630 Tovary a služby 4 745 3 833   

10.7.0.   Sociálna pomoc občanom 17 0,00 95,9 

  630 Tovary a služby 17 0,00   
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Čerpanie podľa ekon. Klasifikácie: 

 

  
  

Rozpočet po 

úprave 
Čerpanie 

  Celkom 590 028,00 596 261,45 

610 Mzdy 240 972,00 238 995,62 

620 Poistné do poisťovní 85 679,00 84 975,56 

630 Tovary a služby 235 504,00 244 165,75 

640 Bežné transfery 23 373,00 23 485,53 

650 Splác. Úrokov a platby súvis.   s úverom 4 500,00 4 638,99 

 

 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

 

 

2) Kapitálové výdavky  

  

 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

31 495,00 36 240,90              115,07 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

      

- Nákup pozemku                                                     256,00 € 

- TJ/  striedačky                                                     5 958,00 € 

- Kaštieľ/vonkajšie fitnes                                      5 114,82 € 

- Rekonštrukcia kaštieľa                                      20 422,08 € 

- PPD –sála KSB                                                   4 490,00 € 

    

           

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

107 591,00 107 819,31 100,21 
Splátka dlhodobého úveru vo výške 9 660,78 € ,  ŠFRB vo výške 4 381,93 €,  ostatné   FO 6,00 € /IOMO/ 

Splátka  úveru PSK 92 850,00 €, vrátka finančnej zábezpeky 920,60 € 

 

 

 

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou Základná škola 

 

 

 Bežné výdavky  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

818 747,00 818 638,35                98,99 
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Čerpanie podľa ekon. Klasifikácie: 

 

  
  

Rozpočet po 

úprave 
Čerpanie 

  Celkom 818 747,00 818 638,35 

610 Mzdy 505 809,00 505 808,44 

620 Poistné do poisťovní 182 222,00 182 221,46 

630 Tovary a služby 121 169 122 063,28 

640 Bežné transfery 9 547,00 8 545,17 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Kapitálový rozpočet ZŠ: 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

150 200,00 0,00 0,00 
 

 

Hospodárenie obce  
Skutočnosť k 31.12.2021 v 

EUR 

Bežné  príjmy spolu 1 429 722,71 

z toho : bežné príjmy obce  1 420 347,19 

             bežné príjmy RO  9 375,52 

Bežné výdavky spolu 1 414 899,80 

z toho : bežné výdavky  obce  596 261,45 

             bežné výdavky  RO 818 638,35 

Bežný rozpočet 14 822,91 

Kapitálové  príjmy spolu 247 250,50 

z toho : kapitálové  príjmy obce  247 250,50 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 36 240,90 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  36 240,90 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  211 009,60 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 225 832,51 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 170 811,17 

Vylúčenie z prebytku FO 0,00 

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ)   

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 55 021,34 

Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  49 914,92 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 107 819,31 

Rozdiel finančných operácií -57 904,39 

Príjmy spolu   1 726 888,13 

VÝDAVKY SPOLU 1 558 960,01 

Hospodárenie obce  167 928,12 

Vylúčenie z prebytku - dotácie 170 811,17 

Vylúčenie z prebytku príjem FO 0,00 

Upravené hospodárenie obce - 2 877,05 
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Prebytok rozpočtu v sume 55 021,34EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona 

č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR a podľa 

osobitných predpisov bol použitý na vysporiadanie zostatku finančných operácií. 
Na základe uvedených skutočností obec za rok 2021 nebude tvoriť rezervný fond.   

 

                                                                                                                                   

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 

a sociálneho fondu 
 

 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití rezervného 

fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

 

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021 8 771,17 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 28 713,10 

                  rozpočtový rok   

                - z rozdielu medzi výnosmi a 

nákladmi 12 517,69 

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení   

                - z finančných operácií   

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 16 873,00 

KZ k 31.12.2021 33 128,96 
 

 

 

 

Sociálny fond 
 

Tvorba a použitie sociálneho fondu  

 

 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021 576,65 

Prírastky – povinný prídel              2154,39 

               - ostatné prírastky  

Úbytky   - závodné stravovanie                    911,80 

               - regeneráciu PS, dopravu               

               - dopravné                             

               - ostatné úbytky                                                

KZ k 31.12.2021 1819,24  
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021 

 

A K T Í V A Obec 

  Názov   ZS  k 1.1.2021  v EUR KZ  k 31.12.2021 v EUR 

Majetok spolu 1 990 255,01 2 058 619,40 

Neobežný majetok spolu 1 416 921,17 1 361 692,20 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 7 010,00 11 500,00 

Dlhodobý hmotný majetok 1 189 114,50 1 130 706,73 

Dlhodobý finančný majetok 219 485,47 219 485,47 

Obežný majetok spolu 571 029,30 695 627,45 

z toho :   

Zásoby   

Zúčtovanie medzi subjektami VS 503 755,90 478 846,53 

Dlhodobé pohľadávky   

Krátkodobé pohľadávky  12 335,68 6 134,73 

Finančné účty  54 937,72 210 646,19 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie  2 304,54  1 299,75 

 

 

  P A S Í V A Obec 

  Názov ZS  k 1.1.2021 v EUR KZ  k 31.12.2021 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 990 255,01 2 058 619,40 

Vlastné imanie  1 109 360,68 1 046 843,01 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   

Výsledok hospodárenia  1 109 360,68 1 046 843,01 

   

Záväzky ZS  k 1.1.2021  v EUR  KZ  k 31.12.2021 v EUR  

Záväzky     spolu 382 303,89 465 642,59 

z toho :   

Rezervy  1 100,00 1 200,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 12 613,84 170 811,17 

Dlhodobé záväzky 82 454,84 79 343,15 

Krátkodobé záväzky 38 580,32 48 761,30 

Bankové úvery a výpomoci 247 554,89 165 526,97 

Časové rozlíšenie 498 590,44 546 133,80 
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10. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 

 

Druh záväzku Záväzky celkom k Záväzky celkom k z toho po lehote  

   31.12.2021 v EUR 31.12.2020 v EUR splatnosti 

Druh záväzku voči:       

. Dodávateľom 8 625,08 2 443,23   

. Zamestnancom 18 760,26 15 758,65   

. Poisťovniam 11 761,46 9 923,35   

. daňovému úradu 2 597,42 2 201,09   

Transfery a ost. Zúčtovania-SPP 0,00 900,00  

Záväzky spolu  41 744,22 31 266,32   
 

 

 

   Stav úverov 

Úvery hodnota k 31.12.2021 zostatok k 31.12.2020 

úver 461 1 30 243,22 39 843,22 

Úver 461 7 135 283,75 114 861,67 

Úver 461 8             0,00 92 850,00 

Bankový úver 165 526,97 247 554,89 

ŠFRB  81 878,19 86 188,09 

 

Obec splatila  časť úveru /PSK kaštieľ/  vo výške 92 850 €,  čerpala municipálny úver  

vo výške 20 422,00 €,  a spláca úver, ktorý má, mesačnou splátkou 800,00 €.  

Pravidelne sa spláca aj úver ŠFRB. 

 

 
 

 

 

11. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom 

podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 

 

 

Obec v roku 2021 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 3/2008 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým 

osobám – podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo 

verejnoprospešný účel.  

 

 

Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 – 

stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Telovýchovná jednota – bežné výdavky  15 600,00 15 600,00 0 

K 31.12.2021 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 3/2008 o dotáciách. 
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12. Finančné usporiadanie vzťahov  voči  

 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom, rozpočtom iných obcí 

d) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje 

hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým 

osobám – podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej 

usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC 

 

 

a/ Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- Prostriedky od ostatných subjektov VS 

 

  
Suma 

poskytnutých  Suma skutočne Rozdiel Dátum  

Finančné prostriedky  finančných  
použitých 

finančných (stĺ.1-stĺp.2) vrátenia 

  prostriedkov prostriedkov  vratka nepoužitej    

  v roku 2021 k 31.12.2021 dotácie   

  1 2 3 4 

A. Bežné výdavky spolu 846 225,69 807 240,17 38 985,52   

z toho:         

1. Prenesené kompetencie spolu 682 941,20 668 980,98 13 960,22   

z toho:          

a) normatívne výdavky spolu 621 046,40 609 053,88 11 992,52   

z toho: osobné náklady  529 313,00 529 313,00     

            prevádzkové náklady 74 046,00 62 053,48 11 992,52 31.12.2021 

Prenesené z roku 2020 10 847,40 10 847,40     

Príspevok na dezinfekciu 2 690,00 2 690,00     

Digitálne technológie 2 000,00 2 000,00     

Sociálne znevýhodnené prostredie 2 150,00 2 150,00     

b) nenormatívne výdavky spolu 61 894,80 59 927,10 1 967,70   

z toho: vzdelávacie poukazy 5 504,00 5 504,00     

            dopravné 7 025,00 5 551,02 1 473,98 29.12.2021 

           dopravné z r. 2020 966,44 472,72 493,72 7.4.2021 

            asistent učiteľa 42 672,00 42 672,00     

            učebnice 4 490,00 4 490,00     

           Dobropis 1 237,36 1 237,36     

          

2. Originálne kompetencie spolu 78 393,76 78 393,76 0,00   

z toho: školský klub 25 314,28 25 314,28     

            školská jedáleň 40 167,28 40 167,28     

            projekt 3 498,44 3 498,44     

vl.príjmy-refundácia projekt 1 454,58 1 454,58     

Školská jedáleň-vlastné 5 724,65 5 724,65     

ŠDK -vlastné 529,00 529,00     

prax 1 275,60 1 275,60     

  429,93 429,93     

3. ÚPSVaR spolu 38 593,20 13 567,90 25 025,30   

z toho: strava 38 194,80 12 151,88 26 042,92 20.12.2021 

            školské potreby 398,40 398,40     

            réžia zo stravy   1 017,62 -1 017,62   
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4. Ostatné dotácie spolu 46 297,53 46 297,53 0,00   

z toho: bežné výdavky - projekt asist. 45 197,53 45 197,53     

            bežné výdavky - knižnica 2020 800,00 800,00     

bežné výdavky - DPŠ 300,00 300,00     

          

          

B. Kapitálové výdavky spolu 150 200,00 0,00 150 200,00   

z toho: kapitálové výd.- havárie teloc. 150 200,00 0,00 150 200,00 17.12.2021 

Dotácie celkom ( A + B ) 996 425,69 807 240,17 189 185,52   

Potraviny/bez ÚPSVaR 11 398,18 11 398,18     

Celkom za ZŠ 1 007 823,87 818 638,35 189 185,52   

 

a)      Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

Poskytovateľ  
bežné 

a kapitálové 

Suma  

poskytnutých 

fin.prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

fin.prostriedkov   

        

Transfer TJ bežné 3 000,00 3 000,00 

Transfer Modrá hviezda bežné 3,00 3,00 

Zo štátneho rozpočtu-Matrika bežné 4 151,75 4 151,75 

Zo štátneho rozpočtu-Decentralizačná .dotácia bežné 2 040,14 2 040,14 

SODB bežné 3 612,22 3 612,22 

Zo ŠR-COVID bežné 32 215,00 32 215,00 

Zo ŠR- COVID MRK bežné 13 857,20 13 857,20 

Zo ŠR - §-54 bežné 2 690,34 2 690,34 

Zo ŠR- 5.ročné deti bežné 3 856,00 3 856,00 

Zo ŠR- múdre hranie bežné 500,00 0,00 

Zo ŠR - MŠ dezinfekcia bežné 150,00 150,00 

Zo ŠR  - strava MŠ bežné 1 473,20 1 473,20 

Zo ŠR -  Asistentka MŠ bežné 540,00 540,00 

Zo ŠR - MŠ Asistentka MŠ bežné 32 453,80 32 453,80 

Zo ŠR  - strava ZŠ bežné 13 419,10 13 419,10 

Transfer CHD bežné 16 138,72 16 138,72 

Zo ŠR ÚPSVAR školské potreby v HN ZŠ bežné 398,40 398,40 

Zo ŠR-Školstvo prenesené kompetencie bežné 603 359,00 603 359,00 

Zo ŠR-Školstvo vzdelávacie poukazy bežné 5 504,00 5 504,00 

Zo ŠR-Školstvo cestovné bežné 7 025,00 7 025,00 

Zo ZŠ- SZP bežné 2 150,00 2 150,00 

Zo ŠR- knihy bežné 4 490,00 4 490,00 

Zo ŠR- digitálne technológie bežné 2 300,00 2 300,00 

Zo ŠR - dezinfekcia ZŠ bežné 2 690,00 2 690,00 

Zo ŠR-asistent učiteľa ZŠ bežné 42 672,00 42 672,00 

Zo ŠR - MPC bežné 45 197,53 45 197,53 

Zo ŠR - pedag. Prax bežné 1 275,60 1 275,60  

Spolu   847 162,00 846 662,00 

 



 16 

 

 

a) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

       Obec neuzatvorila v roku 2021 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

b) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Poskytovateľ  
bežné a 

kapitálové 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel 

Od ostatných subjektov VS pedagog. prax bežné 1 275,60 1 275,60        0,00  

 

 

 

c) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC  

Obec dostala od PSK dotáciu: 

 -  Vonkajšie fitnes pre pohyb a zdravie  vo výške 1 500,00 Eur  

 -  Zlepšenie podmienok pre futbal v obci Kurima vo výške 2 300,00 Eur. 

 Dotácie  boli vyčerpané a zúčtované. 

 

 

 

 

13. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového 

rozpočtu  
Obec netvorí programový rozpočet 

 

 

 

11. Návrh uznesenia:  

-  Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému   

účtu za rok 2021. 

-   Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.  

 

 
 

 

 

                                                                                                               Ján Bartoš, v.r. 

                                     starosta obce 

   

 

 

 

 

 

 


